AJIMUHUCTPALIMS MYHULIMITAJIBHOI'O OBPA3BOBAHIS
TOPOJICKON OKPYT «OXMHCKHUN»

I[TOCTAHOBJIEHUE

or 08.04.2019 Ne 241
r. Oxa

O BHeCEHUH U3MCHCHMI B IIOCTAHOBJICHUE

aIMUHUCTpaIuU MYHHUIIUTIAIHHOTO
o0Opa3oBaHUs rOpOJCKOI OKpYT
«OxunaCckui» ot 30.07.2014 Ne 500 «OO0
YTBEPKIACHUH MYHHIIHITATLHOM

nporpaMMbl  «Pa3Butue  KyJabTypbl B
MYHUIUIIAIEHOM 00pa30BaHUU TOPOJICKOM
OoKpyr «OXMHCKHII»

B cootBercTBuM ¢ 4.1 m.19 cT.16 @enepanbaoro 3akona ot 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6
o0IMX MPUHIMIIAX OpPTaHM3aIlMM MECTHOTO camoympaBiieHus B Poccuiickoit ®eneparumy,
PYKOBOJCTBYsICh cTaThbel 42 VYcraBa MyHUUUIAIBHOIO OOpa3oBaHMsSI TOPOJCKOM OKpyr

«OXUHCKUNY,

I[TOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTM B HOCTAaHOBJIEHHWE aJMMHHUCTpAlMM MYHHUIMIAIBHOTO OOpa30BaHUS
ropojickoit okpyr «Oxuuckuit» oT 30.07.2014 Ne 500 «OO yTBepkA€HUH MYHUIUIATbHON
nporpaMMbl  «Pa3BuTHe KyJlbTypbl B MYHHMLIUNAIBHOM OOpa30oBaHUU TOPOJICKOM OKpYT
«OXMHCKMI» W3MEHEHHs M Uu3J0kHuTh npuioxenue Ne 5 «PecypcHoe obecneuenue
MyHULIUNIaabHOU [IporpaMMbl» B HOBOM pelakiuu (Ipuaraercs).

2.  Hacrosmee mocTaHoBIeHHE OIMyOJIMKOBATh B ra3eTe «CaxalnHCKUI HEPTSHUK

U pa3MECTHUTh Ha OPUIMATBHOM CcaiiTe aAMUHUCTparun WWw.adm-okha.ru.

3. KOHTpOHB 3a UCIIOJJHCHHUEM INOCTAHOBJICHHA BO3JIOXKHTH HA 3aMCCTUTCIIA I'JIaBbI

MYHUITUTIATLHOTO 00pa3zoBanusi ropoackoi okpyr «Oxunckuity C.H. CBupuaoBy.

['maBa MyHHUIIUTIAJILHOTO 0Opa30BaHUS C.H.I'yces
ropoJICKOM OKpyr «OXUHCKUN»


http://www.adm-okha.ru/

[Tpunoxenue Ne 1

K IMOCTaHOBJICHHUIO aIMUHUCTpAlUN
MYHUIIUIAIBHOIO 00pa30BaHMs
ropoJckoi okpyr "OXuHCKUU" OT
08.04.2019 Ne 241

ITPUJIOXKEHUE Ne 5

K MyHUUMNanbHOW nporpamme "Pa3sutme
KYAbTYpbl B MyHULMNANbHOM 06pa3oBaHmMm
ropofcKoi okpyr "OXMHCKMIA"
YTBEPKAEHHOM NOCTaHOBNEHUEM
aamuHucTpauumn MO roposacKoi okpyr
"OXUHCKun"

o1 30.07.2014 Ne 500

PECYPCHOE OBECIIEHEHUE PEAJIM3ALIMA

MyHununansHoi nporpaMmbl "PazBuTre KyabTyphl B MyHHIIMIIAIEHOM 00pa30BaHUH TOPOACKOH OKpyT "OXUHCKUH"

HaumenoBanue Ucnonnurenn O0BeMbl GPUHAHCUPOBAHUS, TOIBI (THIC.pYO.)
MEPOIPUATHUSL MYHULUNATbHON Ucrounuku
Ne /i " . Bcero
YHULANIAJIILHON MIPOTPaMMBI, (huHAHCHPOBAHUA
TPOTpaMMB, MEpOTIPHATHS 2015- 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018r. | 2019r. | 2020r. | 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. | 2025r.
2025rr.
1. CoxpaHeH#He KyJIbTYPHOTO HACIEANS U PACIIUPEHUE JOCTYIIA TPAXKIAH K KYJIbTYPHBIM [IEHHOCTSIM 1 HH(OpMaLuu
OcHoBHoe BCETO 160902 | 00, | ooug | 2908 | 5, | 00 | 00 | 00 | 00 [ 00 | 00 | 00
MEpPOIPHUSITHE: ' ' '
CoxpaHeHue 1 Ympasnenue o6naACTHOI 9 5
1.1 MO JIIPU3ALIHS KaIlUTAJIbHOTO SromKeT 11 939,3 639.3 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
00BEKTOB CTPOUTENBCTBA
KYJBTYypHOTO 3
Hacneaus (OKH) MECTHBIN OFOKET 4150,9 561,1 024.9 291,8 | 2731 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BCETO 16 090,2 10 3 291,8 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OxpaHna, coxpaHeHHe ' 200,4 | 024,9 ' 573,1 ' ; ; , ) ) )
U NOMYJISIpU3aLHNS Ypasnenue OONACTHOM 9 5
1.11 00BEKTOB KaIlUTAJIbHOTO 11 939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OO JKET 639,3 300,0
KYJIbTYPHOTO CTPOUTEIILCTBA
nacnezus (OKH) wmecTHbiii Glomker | 4150,9 | 561,1 02::’1 o | 2918 | 2731 | 00 0,0 0,0 0,0 00 | 00 | 00




BCELO 627 38 39 42 47 61 58 55 66 69 72 75
000,3 | 014,8 | 010,0 | 812,3 | 7931 | 9186 | 1432 | 207,6 | 902,8 | 579,0 | 362,2 | 256,7
OcHoBHOE YTpaBIICHHE 110 obnactHoi 26828 | 1951 | 881 | 835 | 2281 | 1700 | 2930 | 300,0 | 3120 | 3245 | 3375 | 3510
. KyJIbTYypE, CIIOPTY OromKeT
1.2 MEPOIPUSITHE: W renam
: PasBuTie a N 624 37 38 42 47 61 57 54 66 69 72 74
GUGIHOTEIHOTO ena ,“,“(S’HOHGM’L“I’IBBCVH A 3175 | 819,7 | 921,9 | 728,8 | 5650 | 7486 | 850,2 | 907,6 | 590,8 | 254,5 | 024,7 | 905,7
XUHCKas S—
BHEOIOUKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HNCTOYHUKHU
Ipenocrasnenue BCELO 620 37 39 42 47 61 57 55 65 68 71 74
GUOTHOTETHBIX 8462 | 852,4 | 010,0 | 412,3 | 2931 | 344,1 | 968,7 | 033,1 | 921,3 | 558,2 | 3005 | 152,5
yCIryT (BBITIOTHEHHUE 6 N
paGor) VibaBeHe 1o 06“a°TH°“ 25221 | 344 | 881 | 835 | 2281 | 170,0 | 2930 | 300,0 | 312,0 | 3245 | 3375 | 3510
MyHI/II_[I/Il'IaJ'IbHI)IMI/I p foIpkeT
OubIMoTeKaMH KYJIRTYpe, criopty
1.21 i H JeaaM
obecrnieuenue vonoaexi, MBY
ACATCILHOCTH "Oxmsckas IIEC" ec i Gromer 618 37 38 42 47 61 57 54 65 68 70 73
gygﬂuﬂnam’ﬂm A 3241 | 818,0 | 921,9 | 3288 | 0650 | 1741 | 6757 | 733,1 | 609,3 | 233,7 | 963,0 | 8015
HOJIMOTCK, B TOM
YHCJIC YKPCIJICHUC
MTB
Cybcunns Ha
COMMATBHYIO BCEI'O 19330 | 147,4 | 160,3 | 160,8 | 170,0 | 1745 | 1745 | 1745 | 181,5 | 1888 | 1964 | 204,3
MOJIEPKKY 5 »
CTIELHATICTOB 06”a°TH°“ 0,0 00 | 00 | 00 | 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00 | 00 0,0
MyHI/II_[I/IHaJ'IBHI)IX foIpkeT
Z:g;;‘;if;gem” Vipaterie o MecTHbIil Gromker | 19330 | 1474 | 160,3 | 160,8 | 170,0 | 1745 | 1745 | 1745 | 1815 | 188,8 | 1964 | 204,3
KYJbTYpBI, KyJbTYpE, CIIOPTY
1.2.1.1 | npoXHBAIOIIUX U U ienaM
paboTaronux B mononaexu, MBY
CeJIbCKOM "Oxunckas LIBC"
MECTHOCTH, pabodInx HHBIC
HOCEIIKAX, TIOCEKAX BHEOIO[)KETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TrOpoACKOI'0 TUIIA HA MCTOYHIKH
TEPPUTOPUH
CaxaJmHCKOMN
obnactu
CyOpenuus Ha Ynpasnenue 1o BCEI'O 25221 | 344 | 881 | 835 | 2281 | 1700 | 2930 | 300,0 | 312,0 | 3245 | 3375 | 351,0
1219 | peanusaiuio 3CO "O | kynbType, CHOPTY
o JIOTI. TapaHTHUAX H eaaM >
P obmactHoii 25221 | 344 | 881 | 835 | 2281 | 1700 | 2930 | 300,00 | 312,0 | 3245 | 3375 | 3510

MOJIOJCXKHU,

moionexu, MBY

OIOIKET




paboTarorieii B

"Oxunckas LIBC"

CaxaaHHCKOl MECTHBIN OHOIKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
obmactu" F—
BHEOIOKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HACTOYHUKH
OcymiecTBieHne
0BeCIICUCHH S HA BCEI'O 162,4 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
VYnpasneHue o
FLOMY JICKATHX KyJbTYyp€, CIIOPTY oOJyracTHOM
HMHBAJIUI0B- Y ’ 160,7 160,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2.2 H JeaaM OIOIKET
KOJISICOYHUKOB
monoaexu, MbY
KHIDKHBIM (DOHJIOM, "o BC"
rasetaMu u xuHckad [ MECTHBIIT GI0KET 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KypHAIaMA
Vripasnere o BCEI'O 4697,2 0,0 0,0 400,0 | 500,0 | 400,0 0,0 0,0 800,0 | 832,0 | 865,3 | 899,9
KommnekroBanue KYJBTYpE, CIIOPTY e
1.2.3 OMOJIMOTEYHBIX " JeIaM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OIOIKET
¢doHIOB mononaexu, MbBY
"Oxunckas IBC" |\ oryirit Gromwer | 46972 | 00 | 00 | 4000 | 500,0 | 4000 | 0,0 00 | 8000 | 8320 | 8653 | 899,9
BCETO 156 8 9 10 13 15 14 13 16 17 18 18
396,2 899,0 | 767,6 | 4776 | 5185 | 174,3 216,1 6345 | 651,2 | 317,2 | 009,9 | 730,3
OcHoBHoe YIpaBICHHE 110 obnactHoi 3036 | 959 | 1391 | 662 | 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MeponpHTHE: KYJBTYpE, CIIOPTY GIOIKET
13 | passurue wmyseinoro H JeraM eermmit Siomer | 156 8 9 10 | 13 15 14 13 16 17 | 18 | 18
ena MOHOV;ZgIX((;i'}VIEy A 092,6 803,1 | 628,55 | 411,4 | 516,1 | 174,3 216,1 6345 | 651,2 | 317,2 | 009,9 | 730,3
HHBIC
BHEOIOPKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
UCTOYHHUKHU
Ipenocrasnenne BCELO 156 8 9 10 13 15 14 13 16 17 18 18
My3€HHBIX yCITyr 396,2 899,0 | 767,6 | 4776 | 5185 | 174,3 216,1 6345 | 651,2 | 317,2 | 009,9 | 730,3
(BBITIOJTHEHWE Yupasienue no 6 v
paboT), obecrieyeHue | KylIbType, CIOPTY 06“a°TH°“ 3036 | 959 | 1391 | 66,2 | 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.3.1 NIeATENLHOCTH H eaaM TOJDKeT
OXUHCKOTO MoJjonexu, MBY
KpaeBeJuecKoro "OKM" o 156 8 9 10 13 15 14 13 16 17 18 18
My3es,, B TOM YHCITe MeCTHbII OIOWKET | 597 6 | 803,1 | 628,5 | 4114 | 5161 | 1743 | 2161 | 6345 | 6512 | 3172 | 009,9 | 730,3
ykpennenue MTE
CyObBenuus Ha . Ynpasrnenue 1o BCEI'O 303,6 95,9 139,1 66,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1311 | peamsauuio 3CO "O | KyabType, CIOpTY
JOII. TapaHTHUAX U acjiamM ]
p obnacTHOM 303.6 959 | 1391 | 662 2.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

MOJIOJCXKHU,

moionexu, MBY

OIOIKET




paboTarorieii B "OKM"
CaxaJmHCKO#
obmactu"
2. Hozmepm(a " pa3sBUTUC Xy)lO)KeCTBeHHO-TBOp‘ICCKOﬁ JCATCIIBHOCTU
BCELO 719 38 41 46 57 72 67 64 78 81 84 87
OctonHoe 657,4 | 2190 | 942,2 | 537,0 | 697,9 | 281,8 | 5543 | 1632 | 008,9 | 1293 | 3744 | 7494
MEpOTIPHATHE: YIPaBIICHKE 110 obnactHoi 957,3 | 1404 | 257,1 | 3028 | 384 | 2186 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PasButue KYJbTYpE, CIIOPTY Oro/uKeT
21 | xymerypHo- U fena eermuii Gomer | 718 38 41 46 57 72 67 64 78 81 84 87
AOCYroBoro moxonext, MbY 8 700,1 | 078,6 | 6851 | 2342 | 6595 | 063,2 | 5543 | 163,2 | 0089 | 1293 | 3744 | 7494
00CITy)KUBaHUS "PIOK" .
HHBI
HaceieHiA BHEGIO/UKETHBIE 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00
HNCTOYHUKHU
Cosianue ycouit BCELO 719 38 41 46 57 72 67 64 77 81 84 87
JUIS OPTaHH3AIHH 061,2 | 2190 | 942,2 | 537,0 | 6979 | 206,2 | 4758 | 0816 | 924,0 | 041,0 | 282,6 | 653,9
Jocyra u 5 »
obecrieueHe 06“a°TH°“ 957,3 | 1404 | 257,1 | 3028 | 384 | 2186 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JKUTENEN TopoACKOro TOJUKET
YpasneHnue no
OKpyTa YCIyraMu
N KYJbTYpE, CIIOPTY
opranuszanui
2.1.1 K " JeaaM
%anypm, moJoaexu, MBY
obecrietieHne "PJIK" i Gt 718 38 41 46 57 71 67 64 77 81 84 87
JCATENHHOCTH MCCTHBIM DIOJDKET | 1039 | 078,6 | 6851 | 234,2 | 659,5 | 987,6 | 4758 | 081,6 | 9240 | 041,0 | 2826 | 6539
KITyOHBIX
Y4pEeXACHUN, B TOM
YHCJIC YKPCIJICHUC
MTB
CyOBeHIus Ha
peammamio 3C0 "0 | Ynpasmerre 1o BCET'O 957,3 | 1404 | 257,1 | 3028 | 384 | 2186 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JIOII. TAPaHTHAX KYJIBTYpE, CIIOPTY
2.1.1.1 | Mmonoaexu, H eaaM 6 .
paGoTaromieii B Monozexu, MBY OJIacTHOR 957,3 | 1404 | 257,1 | 302,8 | 384 | 2186 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CaxaNuHCKOM "PJIK" Oromxer
obnactu"
CyOcuaus Ha
comAbRYIO Vipasere 1o BCEI'O 9173 | 883 | 910 | 697 | 721 | 756 | 785 | 816 | 849 | 883 | 918 | 955
MOAJIEPKKY KYyJIbTYp€, CTIOPTY N
2.1.1.2 | cenuamictos U fenam Ogl}?";‘g“ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHULMIAIbHBIX Mousoaexu, MbY A
yapexacHuil "PAK" mecthbiii Giopker | 917,3 | 883 | 91,0 | 69,7 | 721 | 756 | 785 | 81,6 | 849 | 88,30 | 91,83 | 9550

3ApaBOOXpaHCHUA U




KYJBTYPBI,
MPOKUBAIOIIHNX H
paboTatonux B
CEIBCKOM

HHBIE
MECTHOCTH, paGoumx BHEOIO/KETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
TOCEJIKaX, MOCEIKAX
HCTOYHUKH
TOPOICKOTO THITA Ha
TepPUTOPHUI
CaxanuHcKoU
o0yactu
3. YkperuieHue U pa3BUTHE MOTEHIMANIA B cepe KyIbTYPhI U YIIPABICHHS pealu3alieii MyHHIIUIATbHON TPOrpaMMBbl
VYupasnenue no 11 13 5 8 40
KyIbType, CriopTy BCETO 781469 | o556 | 059,9 | 3564 | 5514 | 1236 | 0O | 00 | 00 1 00 1 00 1 00
Ocrosoe 1 Aeam 0o0JIacTHOM 10 4 39
MEpOTpHUsITHE: MOJIOZEXKH, P—— 54 680,5 944.6 0,0 0,0 270.3 465.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.1 [pouwne YIpEeKICHUS
MEpOTPUATHS B KYJIBTYPBI,
chepe KyabTyphl yIpaBJieHHe . 13 S 4
CATITATEHOrO MecTHBIN Oromker | 23466,4 | 111,0 0599 | 3564 | 2811 658,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CTPOUTENBCTBA
ObecrieucHue
KOMIUIEKCHOM
Yupasienue no
0e30macHoOCTH CVIIETVDE. CIIODT 1
3.1.1 | yupexaennit Y Hy,zlzeJ;aM PTY | Mectaprit Gromxer | 13130 | 0,0 0730 | 2400 | 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KYJIBTYpHI U MOJTOTIENKH !
OTpacIeBOrO
00pa3oBaHUs
Cybcuaus Yupasienue o 8 4
BCET'O 13 951,6 0,0 0,0 780,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHHITUTIATEHOMY KYJNbType. CIOPTY 175,0 996,0
3.1 | Odpasosanmio Ha 1 AcTaM obnactHoi 138116 | 8 00 | 00 | 7728 2 0,0 0,0 0,0 00 | 00 | 00
pPa3BUTHE KYJIbTYPHI MOJIOJIEXKH, OrOKET 092,8 946,0
(ysperacnii YAPSHACHIBL 1 ecrmmiii Glomker | 1400 | 822 | 00 | 00 | 78 | 500 | 00 00 | 00 | 00 | 00 | 00
KYJIBTYPBI) KYJIBTYPBI
ObecnieueHne 2 11 5 7 35
Yupasnenue
NpoBEeH s KaHIETaHBHOFO BCEI'O 62 882,3 8306 | 9869 | 1164 | 7708 | 1276 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CTPOUTEBCTBA U cTponTenHeTBa P S— > 3 3
MEPOTPHUATHH 10 VIPARIICHHE TIO P 40 868,9 8518 0,0 0,0 4975 | 5196 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TEKyIIeMy U
3.1.3 KyJbType, CHOPTY
KalHTAIbHOMY W nenan
A MOJIOZEHKH i 220134 | 288 | ot | .02 4. 16080 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00
MYHHIUHIATbHbIX yapeReHIA MECTHBIN OFOKET : : 9869 | 1164 | 2733 : : : : : , ,
VUPEKICHMUI
KYJBTYPBI

KYJNbTYPH




OTpacjicBOro

oOpa3oBaHus (B TOM
qrcie mpruoOpeTeHne

000pyIOBaHNU)
Cmpoumerscmeo BCEI'O 13675 | 00 L 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
K1yoa 6 367,5
c.Hexpacosxa MO VYnpasienue obxacTHOH
3.1.3.1 | e2opoockoii okpye KaIlluTaJIbHOTO OIOIDKET 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
"Oxunckuu" CTPOUTENHCTBA 1
Caxanunckoti MecTHBIN Oromker | 1367,5 0,0 3675 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
obaacmu !
10 5 7 35
v seeponpumui BCETO 58 634,3 0,0 6195 | 1164 | 7708 | 127.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MO eopoockou 00acTHON 3 34
okpye "Oxunckuil”, 6 OIOKET 38017.1 0.0 0.0 0.0 4975 519,6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
mom uucne: VYnpasnenue 10 5 4
KaIluTaJIbHOTO MecTHbIN Oromker | 20 617,2 0,0 6195 116.4 | 273.3 608,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
_ CTPOUTENBCTBRA,
Kanuma/ibHulil GIaCTHOM 3 34
YIIpaBJICHHUE T10 o
3132 | pevonm KyIBTYe. CIIOpTY P 38017,1 0,0 0,0 0,0 4975 | 5196 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
yupesicoeHull ¥ JIeaMm
KYIbmypbl U MOJIOJIEHKH, . 10 5 4
QONONHUMENBHOZ0 —— MecTHbIN Oromker | 20 617,2 0,0 6195 | 1164 | 2733 608,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0bpazosanus KYJBTYBI
npuodpemene obnactHoi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
asmo6yca ons MBY rouKeT
"Pationnnblii 06opey .
KyasmypoL” MECTHBIN OOJKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 4 4 6 12 1 5 5 5 6
OcHoBHo® BCETO 560411 | 5419 | 6202 | 5275 | 4397 | 7062 | 17924 | 7024 | 3672 | 581,9 | 8052 | 0375
MEPOIIPUATHE: VYipasnenue 1o 1 2 2 5 T 1 5 5 : 5
PasButue KyJbTYypE, CIIOPT i
I e e T | Mecrmuti Gomier | S604LL | 5419 | 6202 | 5275 | 4397 | 7062 | 179" | 7024 | 3672 | 5819 | 8052 | 0375
KyJbTYPHOH MOJIOIEKHU HHBIC
e TeTBHOCTH BHEOIOKETHEIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HCTOYHUKH
1 1 2 2 9 2 2 3 3
BCETO 312596 | 1370 | 6080 | 5477 | 8190 | 281,90 | 832 | 852 | 5719 | 9868 | 1063 | 230,6
IIpoBenenue Yupasienue no 1 1 > > 9 > > 3 3
COLMAIILHO- KYJIbTYpPE, CIIOPT i
XA e —— T | MecTHR Olomier | 312596 | 1370 | 6080 | 547.7 | 819,0 | 2819 | 332 | 8352 | 5719 | 9868 | 1063 | 2306
MEPOIIPUATUI MOJIOIEKHU HHBIC
BHEOIOIKETHEIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

HUCTOYHHUKH




1 1 2 2 2 2 2 2
BCET'O 200976 | 4049 | 59095 | 7784 | 6653 | 6979 | 207 | 1T | 2858 | 3772 | 4723 | 5712
Mepornpustus no Ypasnenue 1o 1 1 > > > > > >
MPOBEJICHUIO KyIbType, CIIOPTY | mectHbIi Oroxer | 20 097,6 | 404,9 757,7 | 751,7
3.2.2 FOCYapCTBEHHbIX W nenam 329,2 | 7784 | 6653 | 697,9 2858 | 377,2 | 472,3 | 571,2
HpaB,HHPIKOB MOJOACKU HUHBIC
BHEOIOKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HNCTOYHHUKHU
Bosmemenne 3atpar | Ympasienue 1o BCET'O 19049 | 00 | 1920 | 2014 | 2014 | 2014 | 109,5 | 109,5 | 2095 | 217,9 | 226,6 | 2357
3073 | 38cColepxanne KYJIBTYpE, CIIOPTY
- CKJIAJICKOTO " JeIaM .
S MOTOTEKI MecTHbIH Groker | 19049 | 0,0 | 192,0 | 201,4 | 201,4 | 201,4 | 1095 | 109,5 | 209,5 | 217,9 | 226,6 | 235,7
MonepHusanys Ynpasienue 1o BCET'O 1300,0 0,0 30%) 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cepsl KyIbTypbl, B KyJbTYpE€, CIIOPTY !
3.2.4 | ToMTHCIC H Acnam oonactHoii 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
YKpeIUIeHue MOJIOJIEXKH, Oroxer
MaTearaabHO- YUPEKIACHUS 1
TEXHUYECKOMN 0a3bl KYJIBTYpBbI MECTHBIHI GIO,ZDKGT 1 300,0 0,0 3000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Peamzanus Yupasnenue no
3.25 | msmarembckux Kym’;yp;;;(’pw MecTHBI Gromker | 14790 | 0,0 | 2000 | 00 | 754,0 | 5250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HpOéKTOB A
MOJOACKHU
601 35 38 39 48 59 55 52 64 66 69 72
0
CHOBHOC BCEI'O 6748 | 7657 | 4787 | 7529 | 8834 | 0094 | 0068 | 3911 | 1445 | 7102 | 3785 | 1536
MEPOIIPUSITHE:
[onnepxka u YpaBIIeHue 1o oGnacTHOH 2
KyJIbTYpe, CIIOPTY 7 206,1 512,3 | 843,3 | 750,2 | 391,3 | 390,8 | 3925 | 408,2 | 4245 | 4414 | 459,0
pa3BUTHE W nenam Oro/uKeT 192,6
3.3 | ompaciesoro worozexw, | .o | 54 | 33 | 37 | 38 | 48 [ 58 54 | 51 | 63 | 66 | 68 | 71
obpasosaniu, MBOYJIO]] 8 468,7 | 573,1 | 9664 | 909,6 | 1332 | 6181 | 6160 | 9986 | 7363 | 2857 | 937,1 | 6946
KaJpoBOI0O
noTeHnuania B chepe On MHBIC
BHEGHO/PKETHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KYJbTYpPBI
HUCTOYHHUKHU
IpenocrasieHue BCELO 588 33 37 38 47 57 54 51 62 65 68 70
JIOTIONTHUTENHHOTO 8248 | 4582 | 697,7 | 793,9 | 780,4 | 809,4 | 406,8 | 791,1 | 8965 | 412,3 | 028,7 | 749,8
o0pazoBaHus 1E€TIM Yupasienue no 6 N
(BBINOTHEHHE KYJIBTYpE, CIIOpTY 06“a°TH°“ 5306,3 | 2928 | 512,3 | 843,3 | 750,2 | 391,3 | 390,8 | 392,5 | 4082 | 4245 | 441,4 | 459,0
331 pabot), obecnicucHue U JienaM TokeT
o NIeATELHOCTH MOJIOJEXKHU,
MYHHUHIAIbHBIX MBOYJION i 583 33 37 37 47 57 54 51 62 64 67 70
YUpEAACHHi OAIIA MCCTHLIH DIOZDXCT | 5185 | 1654 | 1854 | 950,6 | 030,2 | 4181 | 0160 | 3986 | 4883 | 987,8 | 5873 | 290,8

00pa3oBaHUsI B
cepe KyJIbTypHl U




HCKYCCTBA, B TOM
YHCIIe YKPEIUICHHE
MTBb

CyOBeHIus Ha

NpeIoCTaBIEHHE BCETO 472,1 34,8 36,4 37,9 39,4 41,1 42,6 443 46,1 479 49,8 51,8
€IKEMECSUHBIX
JIEHEKHBIX BBIIUIAT
Ypasnenue 1o
paGoTHyKam KYJBTYPE, CIIOPT
MYHHULUTATbHBIX Y I/IypeJ’IaM pTY
3.3.1.1 | obOpa3oBaTeIBHBIX A
o MOJIOACKH, o0y1acTHOM
YYIPEKICHNUH, MEOVYIIO 472,1 34,8 36,4 37,9 39,4 41,1 42,6 443 46,1 479 49,8 51,8
MMEIOLIHX A0 OIOIKET
[0)181114
rOCyIapCTBCHHBIC
Harpasl
Poccuiickoit
Denepanuun
CyOBeHIus Ha
BRITUTATY HAXOABKH K BCEI'O 2464,6 | 200,2 | 209,9 | 218,2 | 218,2 | 218,2 218,2 218,2 226,9 | 236,0 | 2454 | 255,2
3apabOTHOM IIaTe VYupasnenue 1o
paboTHHKaM, KyIbTYpE, CIIOPTY
331 | MMEIOUNM MOYeTHO® U Jenam
e 3BaHHE MOJIOIEXKH, 06J1aCTHOR
"3acTysKeHHbI MBOY JIO]T GromKeT 2464,6 | 200,2 | 209,9 | 218,2 | 218,2 | 218,2 218,2 218,2 226,9 | 236,0 | 2454 | 255,2
nexaror oA
CaxanuHCKOMI
obaactu"
CyOBeHums Ha YnpaBnenue 110
peammsammio 3CO "O p BCETO 2 369,6 57,8 266,0 | 587,2 | 492,6 132,0 130,0 130,0 135,2 140,6 | 146,2 | 152,0
KyJIbType, CIOPTY
JTOTL. TapPaHTHSIX
3.3.1.3 | Momoaexu, v Aenam
6 o MOJIOACKH, obnacTHOMI
paooTaromien B MEOVYIIO 2 369,6 57,8 266,0 | 587,2 | 492,6 132,0 130,0 130,0 135,2 140,6 | 146,2 | 152,0
CaxanMHCKOM AOA Oroxer
" (01111141
obnactu
BCETO 2077,2 0727 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CyOcunus Ha YTIpaBIcHuE 110 o0J1acTHOM 1
yocul KYJILTypE, CLIOPTY 1899,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pa3BUTHE KyJIbTYpPbI o oA OIOIKET 899,8
3.3.2 | yupexxneHuit N
0TpaciIeBoOro MOJIOICKH, MECTHBIHI 6}0}17KCT 177,4 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
obOpazoBaHus MBOYIION
oA HHBIE
BHEOIOKETHEIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

HUCTOYHUKH




3.3.3

Brigsienue,
pa3BuTHE U
ToIAePIKKa
OJapEHHBIX JeTei

VYmpasnenue mno
KyJNbType. CHOPTY
U J1enaM
MOJIOJIEXKH,
YIpEeKICHUS
KYJNbTYpHI

MECTHBIN OIOKET

10772,8

230,3

781,0

959,0

103,0

200,0

600,0

600,0

248,0

297,9

349,8

403,8

3.4

dunancoBoe
obecrieuenue
COJICpXKAHUS U
OpraHu3aIUH

eI TEILHOCTH
ammapara
YIIPaBJICHUS 110
KYJBType CIIOPTY H
JieJIaM MOJIOIEKHU U
MKY "1Ib
YKCuJIM" 2015 rog,

3.5.

Co3zaHue yciaoBHi
JUIA peanu3alyn
MEPOTIPUATHI
MYHULMIIAIbHOU
IIPOTpaMMBbI
"Pa3BuTHE KYIbTYpHI
B MYHHUIUITAJIEHOM
oOpazoBaHuM
TOPOJCKON OKpYT
"Oxunckui"

Obecnieuenne
JIeSITETLHOCTH
I10JIBEJOMCTBEHHBIX
yapexxIeHul /
Pacxonp! Ha
obecneuenue
JIESITENILHOCTH
(oxazaHue yciyr)
MYHHUIUITAIbHBIX
Y4pexaeHUun

[Ipodeccronanpuas
ITOJTrOTOBKA,
MEPENoIrOTOBKA U
[IOBBILIEHUE
KBaJTU(QUKAIIAN

VYnpasneHue o
KYJIbTYpE. CIIOPTY
U Jenam
mosonexu, [1b
YKCuIM

MECTHBIN OIOIKET

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBIN OOJKET

122
506,6

0,0

0,0

0,0

11
894,6

15
055,8

13
897,3

12
713,7

16
235,8

16
885,3

17
560,8

18
263,3

122
082,9

11
858,3

15
003,6

13
845,1

12
661,5

16
181,5

16
828,8

17
502,0

18
2021

423,7

36,3

52,2

52,2

52,2

54,3

56,5

58,8

61,2

UTOI'O no
MYHULIMITAIBHON

BCEI'O

2 396
613,8

162
796,7

149
912,5

149
755,5

197
351,7

276
269,7

210
520,1

199
812,5

247
310,4

257
202,9

267
491,0

278
190,8




porpaMme

o0iacTHOM

23

40

SroKeT 778178 256.1 996,6 2058 | 5804 | 2455 683,8 | 692,5 | 720,2 | 749,0 | 7789 | 810,0
MECTHBIH GIOIKET 2318 139 148 148 189 236 209 199 246 256 266 277
° fopKe 796,0 540,6 | 9159 | 459,7 | 762,3 | 0242 | 836,3 | 120,0 | 590,2 | 4539 | 712,1 | 3808
MHbIE
BHEOIOKETHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

HUCTOYHHUKH







